
strana 1 z 4 

Smlouva o spolupráci - poskytování laboratorních služeb 
Podle ust. § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012, občanský zákoník v platném znění 

 

Smluvní strany 

 

Škola: Základní škola, Praha 9 – Hloubětín, Hloubětínská 700 

IČ: 49625128 

DIČ:  ----------- 

se sídlem: Hloubětínská 700, Praha 9, 198 00 

příspěvková organizace  

zastoupená: ředitelem Mgr. Jaromírem Horníčkem 

(dále jen „Škola) 

 

a 

 

VIDIA-DIAGNOSTIKA, spol. s r.o.  

IČ: 41194811 

DIČ: CZ699004108 

se sídlem: Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 4657 

zastoupená: Ing. Marcelem Toporčákem a JUDr. Matějem Stejskalem, jednateli společnosti  
(dále jen „Poskytovatel“) 
 

Preambule 

 

Škola má zájem zajistit, v návaznosti na mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví č.j. : MZDR 14600/2021-
19/MIN/KAN nařízeného postupem podle § 69 odst. 1 písm. i) a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. k ochraně 

obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem 

SARS-CoV-2 (dále jen “Testování)“) a následné aktualizace tohoto opatření, testování žáků Školy, případě jejích 

zaměstnanců (dále jen „oprávněné osoby“). Poskytovatel má zájem a kapacitu toto testování pro Školu zajistit dle 

dále definovaných podmínek. Proto se smluvní strany rozhodly, níže uvedeného dne, uzavřít tuto smlouvu o spo-

lupráci (dále jen „Smlouva“): 
 

čl. 1 

Předmět Smlouvy 

 

1.1. Předmětem Smlouvy je provádění laboratorního vyšetření při podezření na onemocnění COVID-19 

metodou RT-PCR, včetně dodání odběrových sad, koordinace samoodběrů vzorků biologického ma-

teriálu (slin) oprávněných osob, dodání výsledků laboratorních vyšetření oprávněným osobám, resp.  

jejich zákonným zástupcům a Škole, za podmínek dále definovaných a úhrada těchto služeb Posky-

tovateli. 

 

 

čl. 2 

Povinnosti smluvních stran 

 

2.1.  Poskytovatel  se  zavazuje: 

2.1.1.  dodat odběrové sady pro samoodběr slin oprávněných osob, 

2.1.2.  poskytnout odborné vedení při provádění samoodběru oprávněných osob a to buď přímo na 

místě a v čase odběru prostřednictvím pracovníka Poskytovatele, nebo formou zaškolení a in-

struktáže pracovníků Školy, kteří následně provádí dohled nad samoodběrem oprávněných 

osob. Samoodběr není podmíněn přítomností zdravotnického pracovníka.  



strana 2 z 4 

2.1.3. zajistit likvidaci biologického odpadu vzniklého při realizaci samoodběrů, 

2.1.4. zajistit transport odebraných vzorků do akreditované laboratoře poskytovatele, 

2.1.5. provést odborné vyšetření přijatých vzorků v dohodnutých lhůtách a to metodou RT-PCR 

2.1.6. Zaslat výsledky oprávněným osobám, případně jejich zákonným zástupcům a v případě, že 

k tomu dá oprávněná osoba, případně její zákonný zástupce souhlas, tak rovněž Škole.  
2.1.7. Předat výsledky vyšetření do centrální evidence ISIN 

 

2.2. Poskytovatel se zavazuje dodávat výsledky laboratorních vyšetření do konce dne následujícího po dni 

odběru elektronickou  formou prostřednictvím SMS a formou  zabezpečeného protokolu oprávněným 

osobám, příp. jejich zákonným zástupcům, případně Škole za splnění podmínky uvedené bodě 2.1.6 

této Smlouvy. 

 

2.3. Škola se zavazuje zajistit: 
 

2.3.1. Vhodné prostory pro provádění odběrů vzorků 

2.3.2. aby se oprávněné osoby na odběr vzorků dostavily včas a to dle harmonogramu, který si do-

hodne Škola s Poskytovatelem v dostatečném časovém předstihu, min 3 pracovní dny předem, 

2.3.3. koordinaci oprávněných osob v průběhu provádění odběrů, tak aby byla dodržena platná pro-

tiepidemická pravidla 

2.3.4. V případě, že Škola zabezpečuje odběr vzorků vlastními silami, tj. bez přítomnosti pracovníka 

Poskytovatele, správnou identifikaci vzorků, jejich skladování dle pravidel, s nimiž byla sezná-
mena Poskytovatelem a zároveň zajistit, že vzorky budou shromážděny a připraveny k trans-

portu dle dohodnutého harmonogramu 

2.3.5. Podpis informovaných souhlasů zákonných zástupců žáků před zahájením odběrů, případě vy-

loučit z odběrů ty žáky, u nichž nebude podepsaný informovaný souhlas k dispozici před zahá-
jením odběrů. 

2.3.6. testování oprávněných osob, které se nedostavily na testování dle stanoveného harmonogramu 

jinou formou dle platného mimořádného opatření MZČR, tj. zejména prostřednictvím neinvaziv-

ního preventivního antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2. 

 

čl. 3 

Odměna a platební podmínky 

 

3.1. Škola se zavazuje  Poskytovateli  hradit za provedená laboratorní  vyšetření oprávněných osob od-

měnu ve výši 200Kč/vyšetření bez DPH (dále jen „Odměna“). V případě, že vzorek bude nutné vyšetřit 
opakovaně z důvodů neležících na straně Poskytovatele, uhradí toto opakované vyšetření Škola 

v ceně 200Kč/vyšetření bez DPH. DPH se uplatní dle aktuálně platné legislativy.  

3.2. Poskytovatel bude Odměnu vyúčtovávat daňovými doklady ve smyslu Zákona o DPH zpětně za ka-

lendářní měsíc. Splatnost daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem činí 21 kalendářních dnů 

ode dne doručení Škole. Daňový doklad musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu s přísluš-
nými ustanoveními Zákona o DPH. 

3.3. Poskytovatel má nárok na náhradu nákladů za odběrové sady, které Škole poskytl pro samoodběr a 

které mu Škola vrátila ve znehodnoceném stavu. Za znehodnocený stav se považuje stav, kdy odbě-
rová sada není kompletní v neporušeném ochranném obalu, v němž byla Škole dodána. Náhrada ná-
kladů za každou takovou odběrovou sadu činí 50Kč bez DPH. 

 

čl. 4 

Zpracování osobních údajů 

 

4.1. Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou 

je nezbytné, aby Škola předala Poskytovateli osobní údaje ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení subjektů 

údajů, kterými jsou oprávněné osoby. Osobní údaje budou předávané v rozsahu jméno a příjmení 



strana 3 z 4 

oprávněné osoby, datum narození oprávněné osoby, rodné číslo oprávněné osoby, adresa bydliště 

vč. PSČ, jméno a příjmení zákonného zástupce oprávněné osoby, číslo mob. telefonu zákonného 

zástupce žáka, resp. zletilé oprávněné osoby, emailová adresa zákonného zástupce žáka, resp. zletilé 

oprávněné osoby, označení třídy žáka  a to elektronicky v editovatelné podobě (formát xls). S ohledem 

na povahu a charakter poskytovaných sužeb bude Poskytovatel vůči subjektům údajů vystupovat jako 

navazující správce osobních údajů. 
4.2. Účelem předání osobních údajů je plnění Smlouvy a, za podmínek specifikovaných obecně závaznými 

právními předpisy a/nebo účinnými opatřeními orgánů veřejné moci, předcházení šíření onemocnění 
COVID-19. Partner se zavazuje, že předané osobní údaje bude zpracovávat pouze k naplnění těchto 

účelů, a to v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s Nařízením. 
4.3. Příslušné seznamy osob budou mezi smluvními stranami předávané způsobem, který zamezí neo-

právněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení, či ztrátě, neopráv-
něným přenosům, jejich neoprávněnému zpracování, jakož i jinému zneužití, tj. předávané osobní 
údaje budou zejména chráněné heslem. 

4.4. Aniž by bylo dotčeno ustanovení čl. 26 odst. 3 Nařízení se smluvní strany dohodly, že veškeré po-

třebné informace, zejména informace uvedené v čl. 13 a 14 Nařízení, poskytne subjektům údajů Po-

skytovatel.  

4.5. Poskytovatel je povinen zajistit, aby všichni jeho zaměstnanci nebo jím pověřené osoby, které zpra-

covávají osobní údaje dle této Smlouvy, zachovávali mlčenlivost o údajích a o bezpečnostních opat-

řeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů; plnění povinností Poskytovatele 

podle obecně závazných právních předpisů není tímto dotčeno. 
4.6. Poskytovatel přijme všechna opatření požadovaná podle čl. 32 Nařízení, zejména se zavazuje, že 

technicky a organizačně zabezpečí ochranu osobních údajů, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 

nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení, či ztrátě, neoprávněným pře-
nosům, k jejich neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití. 

4.7. Žádosti subjektů údajů ve smyslu čl. 15 až 23 Nařízení vypořádá vždy ta smluvní strana, které bude 

příslušná žádost doručena, nicméně, bude-li to pro vypořádání příslušné žádosti potřebné, jsou si 

smluvní strany povinné poskytnout součinnost při přípravě odpovědi na takovou žádost. 
 

 

čl. 5 

Ostatní ujednání 
 

5.1. Tato  Smlouva  je  uzavírána  na  dobu  určitou do 30. 9. 2021. 

 

5.2. Tato Smlouva se řídí českým právem, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Pří-
padné spory budou smluvní strany řešit smírnou cestou, nedojde-li však ve lhůtě 30 (třiceti) dnů od 

vzniku sporu k dohodě, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se se svým nárokem na 

příslušný soud České republiky.  

 

5.3. Změny a doplnění této Smlouvy mohou být činěny pouze ve formě písemných číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami.  

 

5.4. Jestliže se některé ustanovení této Smlouvy, nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné nebo ne-

vymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Smlouvy jako celku. V takovém případě se 

smluvní strany zavazují uzavřít dodatek k této Smlouvě, v rámci kterého změní nebo přizpůsobí takové 

neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení tak, aby bylo dosaženo úpravy odpovídající účelu 

a úmyslu smluvních stran v době uzavření této Smlouvy a hospodářského výsledku nejbližšího hos-

podářskému výsledku, kterého by bylo dosaženo neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným usta-

novením, popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu tako-

vého ustanovení. 
5.5. Každá ze smluvních stran přebírá sama za sebe nebezpečí změny okolností. 



Mgr. 

Jaromír 

Horníček

Digitálně podepsal 

Mgr. Jaromír 

Horníček 

Datum: 2021.08.31 

23:24:22 +02'00'

Ing. 

Marcel 

Toporčák

Digitálně 

podepsal Ing. 

Marcel Toporčák 

Datum: 

2021.10.05 

16:24:41 +02'00'

JUDr. 

MATĚJ 

STEJSKAL

Digitálně 

podepsal JUDr. 

MATĚJ STEJSKAL 

Datum: 

2021.10.06 

09:57:45 +02'00'

strana 4 z 4 

5.6. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají v rámci své podnikatelské činnosti a že se žádná 

z nich necítí být při uzavírání této smlouvy slabší smluvní stranou. 

5.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhoto-

vení. 
5.8. Tato Smlouva je projevem vážné, svobodné a pravé vůle obou smluvních stran, který není činěn v 

tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si obsah této Smlouvy přečetly, jeho 

obsahu porozuměly a nemají k němu žádných výhrad, na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

  

 

 

                                      Praze dne 29. 8. 2021                                

 

 

 

             ---------------------------------------------------- 

Poskytovatel       Škola 

VIDIA-DIAGNOSTIKA, spol. s r.o.                  

Ing. Marcel Toporčák        

JUDr. Matěj Stejskal, jednatelé 

 

 

 

 


